1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAREÍ

Estado de São Paulo
COMUNICADO Nº 01 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

(RELAÇÃO DE CANDIDATOS EFETIVAMENTE INSCRITOS)

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 02/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAREÍ, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
vigente, torna público o Comunicado de Homologação das Inscrições (relação de candidatos efetivamente inscritos) do
Processo Seletivo – Edital nº 02/2023.

O candidato cujo nome e cargo não constar na listagem de Homologação das Inscrições poderá interpor recurso, nos dias 07
e 08 de agosto de 2023.

Em caso de interposição de recurso o candidato deverá acessar no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e
clicar no link “Meus Concursos”, digitando o seu CPF e sua senha de acesso, e seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Processo Seletivo, função, nome do candidato,
endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), e-mail, via Serviço de Atendimento
ao Candidato – SAC ou outro meio que não especificado no Edital nº 02/2023.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação no
site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br), na data provável de 11 de agosto de 2023, bem como as respostas aos
recursos, serão encaminhadas diretamente aos candidatos.

O Edital de Convocação para as Provas Objetivas, em que constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas,
com a confirmação da data, horário e local, será divulgado nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAREÍ/SP (www.guarei.sp.gov.br), bem como divulgado Diário Oficial do Município de
Guareí, na data provável de 04 de agosto de 2023.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 02/2023, do Processo Seletivo.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida o presente Comunicado.

Guareí/SP, 04 de agosto de 2023.

JOSÉ AMADEU DE BARROS

Prefeito Municipal

FERNANDO COELHO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Educação

REALIZAÇÃO:

2

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

RELAÇÃO DE CANDIDATOS EFETIVAMENTE INSCRITOS

ORDEM ALFABÉTICA/FUNÇÃO
NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO  DOCUMENTO

 ADHERBAL RODRIGUES DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL 294*****-*
 ADRIANA MENDES FERMINO AUXILIAR EDUCACIONAL – ADE 437*****-*
 ADRIANA VIEIRA DE OLIVEIRA AUXILIAR EDUCACIONAL – ADE 429*******-*
 ADRIELLY CASSIA DE MORAES SILVA TÉCNICO DE INFORMÁTICA  EDUCACIONAL 603*****-*
 ANA CRISTINA CARRIEL AUXILIAR EDUCACIONAL – ADE 486*****-*
 ANA PAULA MOMBERG TELES DE MORAES AUXILIAR EDUCACIONAL – ADE 463*****-*
 ANA PAULA SOARES NOGUEIRA ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL 480******-*
 ANDREA DE OLIVEIRA ADAS ZANETTE ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL 249*****-*
 AUDREY SILVA PAIVA ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO ESCOLAR 568*****-*
 CARLOS EDUARDO DO ESPIRITO SANTO GONÇALVES ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO ESCOLAR 443*****-*
 CARMELINA ALVES ALBINO AUXILIAR EDUCACIONAL – ADE 267******-*
 CAROLINE DE GENARO GODINHO ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO ESCOLAR 466*****-*
 CÁSSIA GABRIELA DA COSTA MORAES BARROS AUXILIAR EDUCACIONAL – ADE 55.********-*
 CÉSAR AUGUSTO PAULINO PSICÓLOGO EDUCACIONAL 495*****-*
 CLARISSA KANO GOMES PSICÓLOGO EDUCACIONAL 411*****-*
 CLAUDIA SOARES AUXILIAR EDUCACIONAL – ADE 186****-*
 CLEBER HENRIQUE PEREIRA PSICÓLOGO EDUCACIONAL 479*****-*
 CRELIO VENTURA ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO ESCOLAR 486*******-*
 DEANE FERNANDA DE BARROS DA MOTA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – 480*****-*
  ARTE

 DENISE DA SILVA RIBEIRO ROSA ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO ESCOLAR 426******-*
 EDIANE APARECIDA KERNE AUXILIAR EDUCACIONAL – ADE 410*****-*
 EDILAINE DE LURDES VIEIRA ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL 426*****-*
 ELIZA FERNANDES DA ROSA PSICÓLOGO EDUCACIONAL 544*****-*
 ELIZABETE DE BARROS MORAIS CARDOSO AUXILIAR EDUCACIONAL – ADE 258******-*
 ELIZANGELA RODRIGUES AMARAL AUXILIAR EDUCACIONAL – ADE 301******-*
 ERIC BENEDITO DE OLIVEIRA FERREIRA ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO ESCOLAR 291*****-*
 ERIKA CRISTIANE ALAPONE ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL 295*****-*
 FABIANO PLACIDO DA SILVA TÉCNICO DE INFORMÁTICA  EDUCACIONAL 321*****-*
 FABÍOLA APARECIDA MORAES RAMOS PSICÓLOGO EDUCACIONAL 215******-*
 FLAVIA APARECIDA DE MORAIS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – 431*****-*
  INGLÊS

 GABRIELLE APARECIDA DOS SANTOS SILVA AUXILIAR EDUCACIONAL – ADE 431******-*
 GUILHERME RICHARD BARROS LIMA DA COSTA TÉCNICO DE INFORMÁTICA  EDUCACIONAL 468*****-*
 HIAGO GABRIEL FABRELLO DE OLIVEIRA ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO ESCOLAR 556*****-*
 HIGOR DE OLIVEIRA CESAR TÉCNICO DE INFORMÁTICA  EDUCACIONAL 581*****-*
 IOHAN SANTOS PIRES TÉCNICO DE INFORMÁTICA  EDUCACIONAL 507*****-*
 ISABELLA BANDEIRA CUNHA PSICÓLOGO EDUCACIONAL 386*****-*
 IVAN DE ALMEIDA ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO ESCOLAR 282*****-*
 JANAINA DE CAMPOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – 429******-*
  ARTE

 JEFERSON MORAES DE CAMARGO ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO ESCOLAR 426*****-*
 JESSICA CAMILA ROSA AUXILIAR EDUCACIONAL – ADE 473******-*
 JESSICA DE JESUS SILVA TÉCNICO DE INFORMÁTICA  EDUCACIONAL 482*****-*
 JESSICA VIEIRA DA SILVA ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO ESCOLAR 482*****-*
 JOÃO PAULO MONTEIRO DA SILVA ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO ESCOLAR 648******-*
 JOSÉ DONIZETI DE MORAIS ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO ESCOLAR 201*****-*
 JOSÉ DONIZETI DE MORAIS TÉCNICO DE INFORMÁTICA  EDUCACIONAL 201*****-*
 JÚLIA LOPES MARIANO ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO ESCOLAR 542*****-*
 JÚLIN CAROLINI BISOF WITZEL ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL 403*****-*
 KARLA JANAÍNA DA SILVA DA CAMARGO ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO ESCOLAR 418*****-*
 KAYKY CARDOSO DOS SANTOS COSTA ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO ESCOLAR 55.********-*
 KELLY IDA MARIA GUAGLIO ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL 479******-*
 LOUISE BARROS MEIRA PSICÓLOGO EDUCACIONAL 563*****-*
 LUIZ GUILHERME DE MELO ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO ESCOLAR 489*****-*

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO  DOCUMENTO

3

 LUMA CELI CRISTINI BARROS LIMA DA COSTA AUXILIAR EDUCACIONAL – ADE 468*****-*
 MANUELA DE PAULA MONTEIRO PSICÓLOGO EDUCACIONAL 526*****-*
 MARCELO ALVES ROCHA JUNIOR ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO ESCOLAR 55.********-*
 MARIA HELENA DE OLIVEIRA LAY ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL 335*****-*
 MARIA RENATA MORAES AUXILIAR EDUCACIONAL – ADE 46.********-*
 MARIA VERONICA DA SILVA LEITE AUXILIAR EDUCACIONAL – ADE 583*****-*
 MARIANE FERREIRA MACENO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – 446*****-*
  ARTE

 MATHEUS DOS SANTOS BUENO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – 488*****-*
  INGLÊS

 MATHEUS MARIANO DE ALMEIDA PSICÓLOGO EDUCACIONAL 409*****-*
 MICHELE APARECIDA XAVIER DA SILVA PALMEIRA AUXILIAR EDUCACIONAL – ADE 559*****-*
 MICHELE MAXIMO PARISE AUXILIAR EDUCACIONAL – ADE 335*****-*
 MICHELE MISLENE MENDES ZAPAROLI ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL 429*****-*
 NAGSON WESLEI DA COSTA RODRIGUES ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO ESCOLAR 482*****-*
 PAULO ISAIAS VOLPATO DA SILVA TÉCNICO DE INFORMÁTICA  EDUCACIONAL 425*****-*
 RAFAEL NACIMENTO ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO ESCOLAR 482*****-*
 RENÊ DE OLIVEIRA ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO ESCOLAR 484*****-*
 RONALDO JOSÉ RIBEIRO TÉCNICO DE INFORMÁTICA  EDUCACIONAL 326*****-*
 ROSANA MARIA DE BARROS ALMEIDA VENÂNCIO ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL 177*****-*
 SABRINA REGINA DE BARROS TÉCNICO DE INFORMÁTICA  EDUCACIONAL 581*****-*
 SILVANA APARECIDA SILVA LEAL ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL 322*****-*
 SILVANA PEREIRA DA COSTA AUXILIAR EDUCACIONAL – ADE 426******-*
 SILVIA CRISTINA VASCONCELOS DOMINGUES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – 327*****-*
  INGLÊS

 SIMONE CRISTINA NAZARETH MARRAN ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL 309****-*
 SORAYA TRISTAO THIBES AUXILIAR EDUCACIONAL – ADE 181******-*
 SUZIMARI TELES DE OLIVEIRA DA MOTA AUXILIAR EDUCACIONAL – ADE 429*****-*
 TECIO ARAUJO DOS SANTOS PSICÓLOGO EDUCACIONAL 590*****-*
 TEREZINHA VIEIRA DA SILVA MARTINS AUXILIAR EDUCACIONAL – ADE 244*****-*
 TIAGO EXPEDITO GARCIA ARANTES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – 57.********-*
  INGLÊS

 UILIAN ISMAEL VIEIRA DE BARROS ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO ESCOLAR 482****-*
 VERA LUCIA BELMIRO DOS SANTOS ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO ESCOLAR 637*****-*
 VIVIANE VIEIRA DE CAMPOS SANTOS PSICÓLOGO EDUCACIONAL 427*****-*
 WILMANN VELASQUES KERN DE NOVAES ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL 797****-*
 YASMIM PEREIRA SOARES DOS SANTOS ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO ESCOLAR 521*****-*